
EURO AIR AS
Industrivej Vest 21,
6600 Vejen, Denmark

www.euroair.eu
+420 412 384 451
info@euroair.eu

MAINTENANCE

Washing Instructions
To secure the extended warranty of up to 10 years, it is necessary to follow the instructions below. 

Permeable Materials: TCS, Antistatický TCS, DFC-HT

• Fabric ducts made of these materials can be washed in a regular washing machine, however, the 
machine should only be half full.

• For food industry applications, the ducts must be turned inside outbefore washing.

• Wash at 20-40°C using ordinary detergent until the washing water is quite clean. Each wash should 
last about 15 minutes (if the ducts are heavily soiled they should be rinsed between the washes.)

• After washing the ducts must be rinsed with cold, clean water.

• Before the second last rinse a disinfectant (chlorine) can be added, if needed (coloured ducts may 
lose some of their colour when disinfected.)

• Do not add fabric softener.

• It is recommended that the ducts drip-dry, however, they may also spin-dry at low speed and be 
hung on a line while still moist.

• The ducts can be tumble-dried if the exit air temperature does not exceed 60°C (tumble-drying the 
ductsmay cause minor shrinkage.

Nepropustný materiál: DFC-0

• Ducts made of DFC-0 material do not require cleaning from a flow-technical point of view, however, 
aesthetics or hygiene conditions may necessitate the cleaning of the ducts (DFC-0 material is made 
with a dirt-repellant plastic coating that makes it easier to maintain.)

• The best way of cleaning DFC-0 ducts is by wiping the ducts externally using a damp cloth and 
standard cleaning agents that are normally used for floors, tables, etc.

• After cleaning, the ducts should be wiped down with clean water.

• If the inside of the ducts is very soiled the ducts should be turned inside out and swept, blown with air, 
or vacuumed (carefully).

• Use of solvents containing chlorine must not be used under any circumstances.

• It is possible to machine wash a DFC-0 duct, however, it can afterwards become wrinkled and lose 
some of its appearance (if it needs to be machine-washed the duct must be turned inside out and the 
machine should only be filled to 1/3 of its capacity with a max. temperature of 30°C using a delicate 
wash cycle.)

SERVIS 

Návod k údržbě 
Chcete-li získat prodlouženou záruku až na 10 let, je nezbytné postupovat dle níže uvedených instrukcí. 

 

TCS, Antistatic, DFC-HT Materiály (Propustné)

• Textilní vyústky, vyrobené z těchto materiálů, jsou určeny k praní v běžné pračce, nicméně pračka by měla  
být při praní naplněna pouze z poloviny.

• Vyústky perte opakovaně při 20-40°C za použití běžného pracího prostředku (dávkování dle výrobce pr. 
prostředku), dokud se voda v pračce nepřestane špinit. Každý prací cyklus by měl trvat přibližně 15 minut 
(pokud jsou vyústky silně znečištěné, měly by být mezi jednotlivými pracími cykly vymáchány).

• Vyústky je po vyprání třeba vymáchat chladnou, čistou vodou.

• V případě potřeby je před předposledním mácháním možné přidat desinfekci – chlór (obarvené vyústky 
mohou při desinfekci vyblednout).

• Nepřidávejte změkčovač látky.

• Při sušení je doporučeno vyústky nechat pouze odkapat, nicméně je možné je ždímat při nízkých otáčkách 
a následně ještě za vlhka pověsit na šňůru nebo instalovat a zapnout ventilaci – vyústka bude dosušena 
procházejícím vzduchem.

• Vyústky je možné sušit v sušičce, pokud teplota vzduchu nepřesáhne 60°C (sušením v sušičce hrozí, že se látka 

lehce srazí).

 

DFC-0 Materiál (Nepropustný)

• Vyústky z DFC-0 materiálu nevyžadují pro zachování funkčnosti žádnou údržbu, nicméně z estetických nebo 
hygienických důvodů může být údržba vyžadována (materiál DFC-0 je pro snadnou údržbu vyroben s vnější 
plastovou vrstvou, která odpuzuje nečistoty). 

• Při údržbě vyústek z DFC-0 materiálu je nejlepší otřít je z vnějšku za pomoci navlhčeného hadříku a běžného 
čisticího prostředku na podlahy, stoly, atd.

• Po vyčištění by vyústky měly být otřeny čistou vodou.

• Pokud jsou vyústky silně znečištěné zevnitř, měly by být otočeny naruby a nečistoty ometeny, vyfoukány, 
případně vysáty (opatrně).

• Za žádných okolností nesmí být použity čisticí prostředky na uhlovodíkové bázi nebo obsahující chlór. 

• Vyústky z materiálu DFC-0 je možné prát v pračce, nicméně látka se může pomačkat a ztratit na vzhledu 
(pokud je třeba prát v pračce, měla by být naplněna pouze z 1/3 a vyústky je třeba prát maximálně při 30°C 
a za pomoci jemného pracího programu).

EURO AIR CZ

Žižkova 3095

407 47 Varnsdorf

www.euroair.eu

+420 412 384 451

info@euroair.eu

SERVIS 

Návod k údržbě 
Chcete-li získat prodlouženou záruku až na 10 let, je nezbytné postupovat dle níže uvedených instrukcí. 

 

TCS, Antistatic, DFC-HT Materiály (Propustné)

• Textilní vyústky, vyrobené z těchto materiálů, jsou určeny k praní v běžné pračce, nicméně pračka by měla  
být při praní naplněna pouze z poloviny.

• Vyústky perte opakovaně při 20-40°C za použití běžného pracího prostředku (dávkování dle výrobce pr. 
prostředku), dokud se voda v pračce nepřestane špinit. Každý prací cyklus by měl trvat přibližně 15 minut 
(pokud jsou vyústky silně znečištěné, měly by být mezi jednotlivými pracími cykly vymáchány).

• Vyústky je po vyprání třeba vymáchat chladnou, čistou vodou.

• V případě potřeby je před předposledním mácháním možné přidat desinfekci – chlór (obarvené vyústky 
mohou při desinfekci vyblednout).

• Nepřidávejte změkčovač látky.

• Při sušení je doporučeno vyústky nechat pouze odkapat, nicméně je možné je ždímat při nízkých otáčkách 
a následně ještě za vlhka pověsit na šňůru nebo instalovat a zapnout ventilaci – vyústka bude dosušena 
procházejícím vzduchem.

• Vyústky je možné sušit v sušičce, pokud teplota vzduchu nepřesáhne 60°C (sušením v sušičce hrozí, že se látka 

lehce srazí).

 

DFC-0 Materiál (Nepropustný)

• Vyústky z DFC-0 materiálu nevyžadují pro zachování funkčnosti žádnou údržbu, nicméně z estetických nebo 
hygienických důvodů může být údržba vyžadována (materiál DFC-0 je pro snadnou údržbu vyroben s vnější 
plastovou vrstvou, která odpuzuje nečistoty). 

• Při údržbě vyústek z DFC-0 materiálu je nejlepší otřít je z vnějšku za pomoci navlhčeného hadříku a běžného 
čisticího prostředku na podlahy, stoly, atd.

• Po vyčištění by vyústky měly být otřeny čistou vodou.

• Pokud jsou vyústky silně znečištěné zevnitř, měly by být otočeny naruby a nečistoty ometeny, vyfoukány, 
případně vysáty (opatrně).

• Za žádných okolností nesmí být použity čisticí prostředky na uhlovodíkové bázi nebo obsahující chlór. 

• Vyústky z materiálu DFC-0 je možné prát v pračce, nicméně látka se může pomačkat a ztratit na vzhledu 
(pokud je třeba prát v pračce, měla by být naplněna pouze z 1/3 a vyústky je třeba prát maximálně při 30°C 
a za pomoci jemného pracího programu).

EURO AIR CZ

Žižkova 3095

407 47 Varnsdorf

www.euroair.eu

+420 412 384 451

info@euroair.eu


